INDICAÇÃO Nº318/ 2016

 Divinópolis, 06 de Junho 2016.

EXMO. SR.

RODRIGO VASCONCELOS DE ALMEIDA KABOJA

DD. VEREADOR - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

 Senhor Presidente,

O Vereador, que o presente  subscreve nos termos regimentais, requer de V.
Excelência,  após  ouvido o  Soberano  Plenário  que  seja  encaminhada  esta  ao Sr.
Prefeito Municipal Vladimir Faria de Azevedo, solicitando que seja estudado junto a
Secretaria  Municipal  de  Operações  Urbanas –  Poda das  árvores  na Rua Santo
Antônio entre as ruas Antônio Olímpio de Morais e 21 de Abril .

 Justificativa

A poda das referidas árvores irão trazer maior segurança e tranquilidade aos
moradores e transeuntes que por ali passam diariamente, visto que as mesmas estão
prejudicando a iluminação, e o local se encontra escuro facilitando a frequência de
vândalos e usuários de drogas no local.

Desde já agradeço, renovando protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADOR ADILSON QUADROS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br